G\

- MAKING AN
IMPACT THAT
Y MATTERSJ
St

N

Thailand | Tax & Legal | April 2023

Tax & Legal Newsletter
April 2023

mmsmsmﬁtﬁaaﬁua%umsaﬂmiﬂdaﬂﬁyﬁsﬁﬁaum:an

WILITINOBHN (BUUN 760) 89IuN 18 duran 2566 fmualiniinae
L‘SuVL@TLLriu‘%ﬁ'ﬂﬁaﬁnﬁumuﬁﬁqﬂﬂa E%m%'uﬁw"l,iqﬂ%ﬁl,ﬁmnﬂnﬁmﬂ
6 a 1 3 A
asuauasaabwlsznalnanoldlassnisaamsdsasfinsiSaunizannia
o AN o ~ o & a o o A &
gNATLAN b unsidounuaInnITUITHITIANIIANTLIaUNTLAN (8IANNT
wwrw) lasoniiwduszoznaausauindaadans Nek aunaninmat
45013 uazlenly Nefudnsuassninidszmaiinue wizs1onnwinn
AUURINaUIAUITAILAINN 20 Funan 2566 (IunaanIuidsemealuiny

NA9PLLNEN)
S o > a v 1 ] v
N1AsMsMBdmIunsuIaliunnsula

WIEINTNO BN @UUT 761) a93ui 18 Turan 2566 fwualiyaaa
ﬁimmLLﬂzU‘%fm%%aﬁnﬁumuﬁaqﬂﬂammmﬁn@iﬂ%ﬁhﬂ"L@TLﬁuLaw
fsUMIUSNARIuTTLULSNaBIannTafing (e-Donation) wAnyuynal
Lﬁ'aaﬁfuagu JavsnIndatuauntdigusuaalaniaw’ 209n032N329
NSNINNIBITNTALaEIIadaN AlenszyaIua A 1 unTay 2566 A9

U 31 swnaw 2570 lasfidenludanylavasy didalud

® H1MIVYAAITITNAN TdwnanlEs1ouazinannd outing1uIniInd
U3aa LL@iLfiaﬂﬂvl,ﬂimﬁ'm?uu'%maﬁus] vnenldingldain van
47(7) wAILUIZNIRTEYINIUAD 609 Ll 10% BaIs1wIwInlany
Usifiunasanvnenldinsuazenanndanutis



° E“ﬁ%%"uU%‘ﬁ'ﬂ%%aﬁwﬁumuﬁﬁqﬂﬂa Tnvnanltangldvinsnuindun
U3 lasdasnlusrunum :Jﬁi'lUiuﬂﬁsu'%ﬁ]’mLﬁ'amsqﬂammsm:

nIatNanm szt lumed daslaiin 2% maaﬁﬂsqw%

nslgEnsasnaadsadullavnaninmst 35015 uazlaulanasud
nsugsInInTlszniaiinue lasldwszsanguiniaduiinaivau

FAURRIAILGINNA 1 WATIAN 2566 LTuawll

YIYLIAIAADAIIAIBRN b NI1LFEIMSUNIT LB laNI LT AR

1321ANHIWITUY e-Withholding Tax

Ho5ui 29 funaw 2566 NsUEIIWINILABENAEINTNEIININGTA 1.1,
354/2566 \Naurtludrdansuasaninad .. 42528 lagrnualiansa
misn m Aedmnsumissislenadssfuunalseinn (1% AIUINTT
FANT ANLT1) 3NNBATT 5% WAL 3% LRa 1% FRIUMTINBIulaN1%
55UU e-Withholding Tax lagliagngszaziiainisansasinBanduasud
Sufl 1 unIIa 2565 H95%7 31 TuNAw 2565 (nLAuNanTenas 2)
ponluUidufesui 31 uanay 2568 Vsit Lﬁaﬁma%mmzaﬁuagulﬁ

;jﬂs:ﬂaumiﬁﬁdamﬁmmzuuSLﬁﬂmaﬁnﬁ

Contacts

Should you have any comments or questions arising from this newsletter, please
contact either the listed contacts below, or any member of the Thailand Tax &

Legal team.

Anthony Visate Loh Mark Kuratana

International Tax & Legal Global Employer Services

Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40112 Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40125
Email: aloh@deloitte.com Email: mkuratana@deloitte.com
Alisa Arechawapongsawat Nu To Van

Transfer Pricing Indirect Tax (Customs & VAT)
Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40171 Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40163

Email: aarechawapongsawat@deloitte.com  Email: ntovan@deloitte.com

Chairak Trakhulmontri Patcharaporn Pootranon
Transfer Pricing Legal - Corporate

Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40157 Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40173
Email: ctrakhulmontri@deloitte.com Email: ppootranon@deloitte.com
Darika Soponawat Pornpun Niyomthai

Business Tax (Tax Compliance) Global Employer Services — Immigration
Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40115 Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40175
Email: dsoponawat@deloitte.com Email: pniyomthai@deloitte.com
Dr. Kancharat Thaidamri Stuart Simons

Transfer Pricing Transfer Pricing

Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40118 Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40135

Email: kthaidamri@deloitte.com Email: ssimons@deloitte.com



Korneeka Koonachoak Wanna Suteerapornchai

Business Tax (Value Chain Alignment) Business Tax (M&A)
Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40122 Tel: +66 (0) 2034 0000 ext 40144
Email: kkoonachoak@deloitte.com Email: wsuteerapornchai@deloitte.com

Dbriefs Power of With Tax@hand

A series of live, on- Focus on the power Latest global and
demand and interactive humans have with regional tax news,
webcasts focusing on machines. information, and
topical tax issues for resources.
business executives.
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